
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1502

C
V
E
-2

0
1
0
-1

8
1
0
1

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2010-18101   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos, tribunal, lu-
gar y fecha de realización del primer ejercicio del proceso selectivo 
para el ingreso en la categoría profesional de Operario de Maquinaria 
Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN  

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso en la categoría profesional de Operario de 
Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria convocado mediante Orden PRE/45/2010, de 5 de julio, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 15, de fecha 9 de julio, por la presente, 

 RESUELVO: 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al 
grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado 
como sigue: 

 Presidente: Don Antonino de la Puente García. 

 Presidente suplente: Don Sebastián Martín Álvarez. 

 Vocales titulares: 

 Don Victoriano Picón Orcajo. 

 Don Carlos Merchán Setién. 

 Doña María Luisa Sainz Reigadas. 

 Don José Luis Alonso Pereda. 

 Don José González Fernández. 

 Vocales suplentes: 

 Don Javier Carrera Puente. 

LUNES, 13 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 32

1/6



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1503

C
V
E
-2

0
1
0
-1

8
1
0
1

 Don Miguel Ángel Díez Barrio. 

 Doña Ana Terán Marugán. 

 Doña Marta Gómez Ruiz. 

 Don Cecilio Sumillera Boo. 

 Secretario: Doña Pilar Proaño Gutiérrez. 

 Secretario suplente: Don Francisco Acero Iglesias. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 17 de 
diciembre de 2010 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 1, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:15 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 2 de diciembre de 2010. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 

 La directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

LUNES, 13 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 32

2/6



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1504

C
V
E
-2

0
1
0
-1

8
1
0
1

  

ANEXO I 
OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA 

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

13933966Z 1. ABAD GUTIERREZ, JESUS 

13774485S 2. ACOSTA GARCIA, JUAN JOSE 

20189760S 3. ALONSO MARTINEZ, ANGEL LAUDELINO 

11445213E 4. ALVAREZ ALVAREZ, RAFAEL 

13795779B 5. ALVAREZ GARZON, EDUARDO 

72028924P 6. ARENAL TRAPAGA, JOSE LUIS 

13924075J 7. BARCENA SANCHEZ, F. JAVIER 

72059315Q 8. BEZANILLA RODRIGUEZ, LUIS 

72064966D 9. BLANCO SIERRA, ANGEL 

71641823C 10. CABEZA GARCIA, ANGEL LUIS 

20214180D 11. CAGIGAS LAZARO, RUBEN 

20188466D 12. CALLEJO GARCIA, ALBERTO 

72121985B 13. CALVO FRESNEDA, JOSE ANTONIO 

13784135M 14. CAMPILLO LOBETO, JOSE IGNACIO 

72053805A 15. CAMPON SANCHEZ, JESUS 

71118802L 16. CARDEÑOSA PEREZ, ISMAEL 

13761425L 17. CARDO RAMOS, JUAN ISIDORO 

72050503J 18. CONDE GONZALEZ, ROBERTO 

30623436V 19. CORTES DE LA VEGA, JOSE 

20194575T 20. CRESPO PEREZ, VICENTE 

72053746J 21. CRUZ CABRILLO, JESUS 

72093349X 22. CUESTA GUTIERREZ, ALFREDO 

72132177Z 23. DIAZ GARCIA, LUIS 

72036600W 24. DIEZ BARCENA, VANESA 

72125785Q 25. DIEZ GUTIERREZ, JOSE FRANCISCO 

20203166N 26. DIEZ MATA, JOSE FELIX 

13981817W 27. EGUREN ANTON, JUAN ANTONIO 

13922412Y 28. FERANADEZ PUENTE, CARLOS 

13721806Y 29. FERNANDEZ COBO, FRANCISCO 

22729703E 30. FERNANDEZ HERRERO, TOMAS 

13752724N 31. FERNANDEZ MARCOS, JUAN CARLOS 

20215980S 32. FERNANDEZ SALAS, ADRIAN 

09318933T 33. FERNANDEZ SANZ, GUSTAVO ADOLFO 

09804573H 34. GARCIA GONZALEZ, JOSE ANTONIO 

13918959A 35. GOMEZ ABASCAL, ANSELMO 

20190975B 36. GOMEZ ALVAREZ, JOSE MANUEL 

72355842G 37. GONZALES FLORES, WILSON 

13738628S 38. GONZALEZ CIMAVILLA, MANUEL 

20218223G 39. GONZALEZ CUEVA, DAVID 

72063210R 40. GONZALEZ CUEVA, LIDIA 

LUNES, 13 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 32

3/6



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1505

C
V
E
-2

0
1
0
-1

8
1
0
1

DNI Apellidos y Nombre 

72098495G 41. GONZALEZ GARCIA, LUCIO 

72091487B 42. GONZALEZ GOMEZ, MARCOS 

20203919Y 43. GONZALEZ GUTIERREZ, JUAN CARLOS 

72135719Z 44. GONZALEZ MAROTO, DAVID 

20204113Q 45. GONZALEZ SAINZ, MARIA EULALIA 

72032924Y 46. GONZALEZ TERRADILLOS, JACOBO 

13936023R 47. GONZALEZ VALLE, JOSE ALBERTO 

13767239Z 48. GRAÑA PEREZ, NICOLAS 

13982005Y 49. GUTIERREZ FERNANDEZ, ROBERTO 

72124775H 50. GUTIERREZ GONZALEZ, JOSE VIDAL 

13770519M 51. GUTIERREZ IGLESIAS, FRANCISCO JOSE 

09323814M 52. HERNANDEZ GONZALEZ, JAVIER 

72044065S 53. HIGUERA ACEBO, VICTOR M. 

13729650F 54. HOYAL IRAGORRI, JUAN JOSE 

72133529D 55. LAGO GOMEZ, EDUARDO 

20188896W 56. LANDERA LLAMOSAS, JOSE ANTONIO 

20199181Y 57. LANZA PARDO, SERGIO 

33547836J 58. LOLO BARDASCO, LUIS MIGUEL 

01112541P 59. LOPEZ PEREA, MANUEL 

72048309G 60. LOZANO LINARES, MARIO 

20198293S 61. LOZANO SAINZ, JOSE LUIS 

01180473K 62. MALAVER VILLASEÑOR, RAUL 

71128162H 63. MARTIN ESTEBAN, DIEGO 

72053467X 64. MARTINEZ FERNANDEZ, SANTIAGO 

20202983J 65. MARTINEZ LOPEZ, DAVID 

13122995T 66. MATA FERNANDEZ, EDUARDO AGUSTIN 

13740287H 67. MAZO NAVARRO, JOSE 

20214877Q 68. MENESES GONZALEZ, SANTIAGO 

13935911G 69. MIER FERNANDEZ, ELADIO 

72095728C 70. MIER SAÑUDO, ALBERTO 

13788241V 71. MONJE BECERRIL, JAVIER 

13771605X 72. MONTENEGRO PRIETO, JOSE VICENTE 

72044620H 73. NUÑEZ CUBERO, PABLO CARMELO 

13936541J 74. OBREGON PEREZ, AMADO TOMAS 

13768291P 75. ORDOÑEZ FERNANDEZ, JOSE MANUEL 

13780954K 76. ORDOÑEZ RUIZ, JOSE LUIS 

13934819Q 77. ORTEGA RASILLA, ARMANDO 

13793288G 78. ORTIZ LLATA, CESAR JOSE 

72133079L 79. PEREZ BUSTILLO, DAVID 

13928528G 80. PEREZ PRADO, AGUSTIN 

72136703D 81. PEREZ PRIETO, BORJA SAUL 

09800950Y 82. PEREZ SANDOVAL, RAUL 

LUNES, 13 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 32

4/6



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1506

C
V
E
-2

0
1
0
-1

8
1
0
1

DNI Apellidos y Nombre 

13754009D 83. PUENTE CASADO, JOSE ENRIQUE 

72094946C 84. PUENTE LLAMOSAS, LUIS 

72035884E 85. PUENTE LLAMOSAS, RAMON 

13764304T 86. RABA MERINO, CESAR 

72135211N 87. REBOLLEDO CUBILLO, DAVID 

13749450G 88. RIO CUETO, JESUS MARIA DEL 

13764853C 89. RODRIGUEZ RUIZ, VALENTIN 

72029576Q 90. RUEDA GOMEZ, JAIME 

72042465W 91. RUIZ CAMUS, MIGUEL ANGEL 

13140842E 92. RUIZ ESCUDERO, LUIS ANGEL 

13728092J 93. RUIZ PUENTE, RAFAEL 

13783495D 94. RUIZ RODRIGUEZ, FEDERICO 

78878822T 95. SAIZ BLANCO, ALBERTO 

13776718V 96. SAIZ FERNANDEZ, LUIS MIGUEL 

13795993H 97. SALAS BARCENA, RODOLFO 

13796642T 98. SAN ROMAN RUIZ, GUILLERMO 

72128086V 99. SAN SEBASTIAN FONTAN, RUBEN 

02615545P 100. SANCHEZ GARCIA, DAVID 

20213188Y 101. SANCHEZ SAINZ DE LA MAZA, FRANCISCO JAIME 

72096270X 102. SANTISTEBAN PEREZ, EVA 

72095836J 103. SANTURDE GONZALEZ, JAVIER 

20214718H 104. SAÑUDO MUÑIZ, ROBERTO 

72091005N 105. SERDIO DIEGO, JOSE EMILIO 

20198313N 106. SOTA FERNANDEZ, OSCAR DE LA 

13772117Q 107. SUAREZ GOMEZ, LORENZO 

72032446B 108. TRUEBA GARAY, RICARDO 

72056799F 109. TRUEBA VAZQUEZ, JUAN MANUEL 

72096972E 110. VALENCIA PALACIO, PABLO 

20209972X 111. VALLEJO MORLOTE, JUAN CARLOS 

13781006G 112. VELEZ GALDEANO, FRANCISCO JAVIER 

72034670G 113. VELEZ RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO 

13923412V 114. VIA DIEGO, JOSE ANGEL 

13985209J 115. VICENTE MUÑOZ, FERNANDO 

LUNES, 13 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 32

5/6



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1507

C
V
E
-2

0
1
0
-1

8
1
0
1

ANEXO II 
OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

13910785V 1. CAMPO FUENTEVILLA, DAVID TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

45816156H 2. COSIO FERNANDEZ, JORGE TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

13772147T 3. GONZALEZ MAESTEGUI, JOSE MANUEL TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

13727613V 4. MAGAÑA IBAÑEZ, JOSE MARTIN TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

13758733H 5. VALDIVIELSO AMBROSIO, FERNANDO TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO 

  
 2010/18101      

LUNES, 13 DE DICIEMBRE DE 2010 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 32

6/6


		2010-12-10T12:50:38+0100
	Firma de prueba




